



COMITÉ NACIONAL DE PRODUCTIVIDAD Primera Sesión Ordinaria de 2016

LISTA DE ASISTENCIA

Fecha:

Viernes 6 de mayo de 2016.

Lugar:

Salón Panamericano, Palacio Nacional.

Hora:

11:00 hrs.

Tipo de Sesión: Primera Sesión Ordinaria del Comité Nacional de Productividad de 2016.

ORGANISMO	NOMBRE Y CARGO	FIRMA
SECRETARÍA DE HACIENDA Y Crédito público	DR. LUIS VIDEGARAY CASO SECRETARIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO	
SECRETARÍA DE ECONOMÍA	LIC. ILDEFONSO GUAJARDO VILLARREAL SECRETARIO DE ECONOMÍA	
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN Pública	MTRO. AURELIO NUÑO MAYER SECRETARIO DE EDUCACIÓN PÚBLICA	l www.





ORGANISMO	NOMBRE Y CARGO	FIRMA
SECRETARÍA DEL TRABAJO Y Previsión social	MTRO. ALFONSO NAVARRETE PRIDA SECRETARIO DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL	Jeni aff
CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA	DR. ENRIQUE CABRERO MENDOZA Director general	
CONSEJO CORDINADOR Empresarial	MTRO. JUAN PABLO CASTAÑÓN CASTAÑÓN PRESIDENTE	
CONFEDERACIÓN DE CÁMARAS Industriales de la república Mexicana	MTRO. MANUEL HERRERA VEGA Presidente	PIMMIN.
CÁMARA NACIONAL DE LA NDUSTRIA DE LA Fransformación	ING. ENRIQUE GUILLÉN MONDRAGÓN Presidente nacional	
CONFEDERACIÓN DE CÁMARAS Nacionales de Comercio, Servicios y turismo	ING. ENRIQUE SOLANA SENTÍES Presidente	
NACIONALES DE COMERCIO,		



ORGANISMO	NOMBRE Y CARGO	FIRMA
CONFEDERACIÓN PATRONAL DE La república mexicana	C.P. PATRICK DEVLYN PORRAS Consejero delegado de grandes Empresas (Suplente)	Land
CONFEDERACIÓN DE Trabajadores de México	DON CARLOS HUMBERTO ACEVES DEL OLMO SECRETARIO GENERAL	
CONFEDERACIÓN DE Trabajadores y Campesinos	LIC. FRANCISCO BARÓN HERNÁNDEZ SECRETARIO DE ORGANIZACIÓN Y PROPAGANDA DEL COMITÉ EJECUTIVO NACIONAL (SUPLENTE)	
CONFEDERACIÓN REGIONAL OBRERA MEXICANA	LIC. RODOLFO GERARDO GONZÁLEZ GUZMÁN SECRETARIO GENERAL	
CONFEDERACIÓN REVOLUCIONARIA DE OBREROS Y CAMPESINOS	SEN. ISAÍAS GONZÁLEZ CUEVAS SECRETARIO GENERAL	
UNIÓN NACIONAL DE Trabajadores	ING. FRANCISCO HÉRNANDEZ Juárez Presidente colegiado	Rafa el Marino Rocke





ORGANISMO	NOMBRE Y CARGO	FIRMA
INSTITUTO POLITÉCNICO NACIONAL	DR. ENRIQUE FERNÁNDEZ FASSNACHT Director general	
COLEGIO NACIONAL DE EDUCACIÓN PROFESIONAL TÉCNICA	MTRA. CANDITA VICTORIA GIL Jiménez Directora general	A minel
DIRECCIÓN GENERAL DE CENTROS DE FORMACIÓN PARA El trabajo	DR. EFRÉN PARADA ARIAS DIRECTOR GENERAL	Luca
INSTITUTO TECNOLÓGICO DE Estudios superiores de Monterrey	DR. DANIEL MOSKA ARREOLA Director general del Tecnológico de monterrey Campus Santa Fé (Suplente)	
INSTITUTO NACIONAL DEL Emprendedor	MTRO. ENRIQUE JACOB ROCHA Presidente Invitado especial	OXX)
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN Tributaria	LIC. ARISTÓTELES NÚÑEZ SÁNCHEZ JEFE DEL SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA	



ORGANISMO	NOMBRE Y CARGO	FIRMA
secretaría de energía	LIC. PEDRO JOAQUÍN COLDWELL SECRETARIO DE ENERGÍA INVITADO ESPECIAL	
SECRETARÍA DEL TRABAJO Y Previsión social	LIC. FLORA PATRICIA MARTÍNEZ CRANSS SUBSECRETARIA DE EMPLEO Y PRODUCTIVIDAD LABORAL INVITADA ESPECIAL	tamen 27
SECRETARÍA DE ECONOMÍA	MTRO. ROGELIO GARZA GARZA SUBSECRETARIO DE INDUSTRIA Y COMERCIO INVITADO ESPECIAL	
SECRETARÍA DE Comunicaciones y Transportes	MTRA. YURIRIA MASCOTT PÉREZ Subsecretaria de transporte Invitada especial	JUP (PO)
BANCO NACIONAL DE COMERCIO Exterior	MTRO. ALEJANDRO DÍAZ DE LEÓN CARRILLO DIRECTOR GENERAL INVITADO ESPECIAL	A d L
Consejo Nacional de la Industria Maquiladora y Manufacturera de exportación	lic. federico serrano Bañuelos Presidente nacional	Man



ORGANISMO	NOMBRE Y CARGO	FIRMA
CONSEJO EJECUTIVO DE Empresas globales	FRÉDÉRIC GARCIA Presidente Invitado especial	
INSTITUTO MEXICANO DE EJECUTIVOS DE FINANZAS	LIC. JOAQUÍN GÁNDARA RUÍZ Presidente Invitado especial	All
FEDERACIÓN MEXICANA DE LA Industria aeroespacial	LIC. BENITO GRITZEWSKY PRESIDENTE INVITADO ESPECIAL	
ASOCIACIÓN MEXICANA DE Empresas de hidrocarburos	DR. ENRIQUE HIDALGO NORIEGA Presidente de la mesa directiva Invitado especial	Jit Mpo.
SECRETARÍA DE HACIENDA Y Crédito público	DR. OSVALDO SANTÍN QUIRÓZ Jefe de la oficina de Coordinación del secretario de Hacienda y crédito público Invitado especial	
SECRETARÍA DE HACIENDA Y Crédito público	DR. ERNESTO LÓPEZ CÓRDOVA TITULAR DE LA UNIDAD DE PRODUCTIVIDAD ECONÓMICA	1.45